
Comune di Chamois - Determinazione n . 58 del  13/12/2012 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                          REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

 
 
 
Determinazione nr. 58  Del  13/12/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:  ALPEGGIO CREPIN - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO IGIENICO-

SANITARIO – APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE III° STATO AVANZAMENTO LAVORI. 
 
 
L’anno 2012 addì  TREDICI del mese di DICEMBRE, alle ore  11:30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Arch. Maurizio Caputo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale: 
 
 
RICHIAMATI: 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori; 
- la l. r. n. 32/2007, relativa ad interventi pluriennali di costruzione, ristrutturazione, recupero degli alpeggi di 

proprietà comunale. Programmazione 2007-2013, in particolare l'art. 51; 
- la l.r. n. 12/1996 in materia di lavori pubblici; 
- il Dlgs 163/2006 (Codice) ed il Dpr 207/2010 (Regolamento); 

 
RICHIAMATA inoltre la domanda di contributo n. 26462/agr del 16.09.2011 avente ad oggetto i lavori di 
ristrutturazione ed adeguamento igienico sanitario dell'alpeggio di Crepin ed il relativo riscontro favorevole da parte 
dell'Assessorato regionale all'Agricoltura, individuato al Ns. prot. al n 2420/2011; 
 
VISTA la propria precedente Determina n. 50/2011 relativa all’aggiudicazione definitiva dei lavori alla ditta Opere 
edili sas di Gamba Igor di Perloz, con un ribasso del 23,580 % (ventitre/580), per un nuovo importo dei lavori di 
euro 194.579,00 (iva 21% esclusa), di cui euro 187.229,00 per lavori ed euro 7.350,00 per oneri di sicurezza; 
 
VISTA la propria precedente Determina n. 50/2011 relativa all’approvazione e liquidazione del I° stato di 
avanzamento lavori alla data alla data del 27.02.2012; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 58 del  13/12/2012 

VISTA la propria precedente Determina n. 48/2012 relativa all’approvazione e liquidazione del II° stato di 
avanzamento lavori alla data alla data del 27.02.2012; 
 
VISTO il III° stato di avanzamento lavori alla data alla data del 26.10.2012, prot.n. 3030/2012, redatto dal direttore 
dei lavori geom. Marco Pernettaz; 
 
VISTO il certificato di pagamento n. 3 in data 13.12.2012 redatto dal coordinatore del ciclo per un importo di euro 
41.033,18 (iva 21 % esclusa); 
 
VISTA la fattura della ditta Opere edili sas di Gamba Igor n. 27 bis del 26.10.2012, prot.n. 3033/2012, di 
complessivi euro 41.033,17 (iva 21% esclusa) relativa al certificato di pagamento n. 3; 
 
DATO ATTO, inoltre: 
- della deliberazione C.C. n. 06/2012, con cui è stato approvato il bilancio triennale 2012/2014 e la relativa Relazione 
Previsionale Programmatica; 
- della deliberazione G.C. n. 06/2012, con cui è stata affidata la gestione del bilancio di previsione ai vari 
Responsabili di spesa; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 3 comma 3° e dell'art. 27 
comma 1° dell'Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d'Aosta approvato con Regolamento 
Regionale n. 1 del 03.02.1999; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare il III° stato di avanzamento dei lavori di ristrutturazione ed adeguamento igienico-sanitario 
dell’alpeggio Crepin presentato dal direttore dei lavori geom. Marco Pernettaz; 
 
2. di liquidare alla ditta Opere edili sas di Gamba Igor la fattura n. 27 bis del 26.10.2012 relativa al certificato di 
pagamento n. 3 per complessivi euro 41.033,17 (iva 21% inclusa) - Impegno n. 39/2012; 
 
3. di autorizzare l'Ufficio ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento. 
 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 

 
Arch. Maurizio CAPUTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n . 58 del  13/12/2012 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  13/12/2012 al 28/12/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì                             Il Segretario Comunale 
    Dott.   Alexandre Glarey 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  13/12/2012 
 
 


